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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000046/2023
do Komisji
Art. 136 Regulaminu
Iuliu Winkler
w imieniu Komisji Handlu Międzynarodowego

Przedmiot: Stosunki handlowe i inwestycyjne między UE i Tajwanem

Tajwan jest członkiem Światowej Organizacji Handlu od 2002 r. i podpisał dwustronne umowy o 
wolnym handlu i inwestycjach z ponad 30 krajami na świecie. Państwo to ma kluczowe znaczenie dla 
krytycznych łańcuchów dostaw zaawansowanych technologii, takich jak półprzewodniki (produkuje 
ponad 60 % półprzewodników na świecie). W 2022 r. Tajwan był naszym 12. najważniejszym 
partnerem w handlu towarami, a Unia była największym inwestorem na Tajwanie.

W unijnej strategii wobec Indo-Pacyfiku z 2021 r. podkreślono, że „UE będzie również utrzymywać 
głębokie stosunki handlowe i inwestycyjne z partnerami, z którymi nie ma umów handlowych ani 
inwestycyjnych, takimi jak Tajwan”. Jest to podstawa rezolucji Parlamentu Europejskiego z 15 
września 2022 r.1, w której Parlament wzywa Unię, by zacieśniała stosunki z Tajwanem, między 
innymi przez dążenie do zawarcia umowy w sprawie odpornego łańcucha dostaw.

Podczas wysłuchania w Komisji Handlu Międzynarodowego 19 lipca 2023 r. dyskutowano, co zostało 
zrobione dla poprawy tych stosunków, i przypominano osiągnięcia dialogu handlowo-inwestycyjnego 
między Unią i Tajwanem. Mówiono także o pewnych barierach handlowych, które nie pozwalają w 
pełni rozwinąć potencjału tych stosunków.

1. W jakich obszarach Komisja widzi możliwość poprawy naszych stosunków handlowych i 
inwestycyjnych z Tajwanem, jakie dostrzega bariery dla handlu i inwestycji oraz jak można je 
usunąć?

2. Jak Komisja planuje zacieśnić stosunki handlowe i inwestycyjne z Tajwanem, zwiększać 
odporność UE i Tajwanu na wstrząsy geopolityczne oraz wzmacniać otwartą strategiczną 
autonomię Europy?

3. Czy Komisja jest gotowa zacząć rozważać możliwości zawarcia umowy w sprawie odpornego 
łańcucha dostaw między UE i Tajwanem?

4. Jakie kolejne działania Komisja zamierza podjąć w tym zakresie i według jakiego 
harmonogramu?

Przedłożone: 24.10.2023

Termin ważności: 25.1.2024

1 Rezolucja Parlamentu Europejskiego z dnia 15 września 2022 r. w sprawie sytuacji w Cieśninie Tajwańskiej, 
Dz.U. C 125 z 5.4.2023, s. 149.


